ПРОТОКОЛ № 50/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург
ул. Московская, д.195, офис 1126
Время проведения: 16.00-17.00 (время местное)

«20» декабря 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе

управления Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз
кадастровых инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на

заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И.,

Греков А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018);

Копытова И.А. – Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления об исключении кадастрового инженера из членов

Ассоциации;

2. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ
стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для

кадастровой деятельности;

3. Об утверждении Плана проведения проверок деятельности членов Ассоциации на
2020 год;

4. Утверждение Программы плановых проверок деятельности членов Ассоциации на
2020 год;

5. Об итогах работы исполнительного аппарата Ассоциации за 2019 год. Об
утверждении штатного расписания на 2020 год;

6. О назначении организации для проведения аудиторской проверки бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2019 год.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления об исключении кадастровых инженеров из

членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых
Поступили заявления о добровольном выходе из членов Ассоциации

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании

пункта 2 части 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по

заявлению о добровольном выходе):

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

ФИО Идентификационный

номер

2

членов СРО квалификационного

аттестата

1. 1749 Задерей Галина Мефодьевна 72-12-389

В течение 1 (одного) рабочего дня со дня принятия данного решения исключить

сведения о кадастровом инженере из реестра членов Ассоциации, направить копию
данного решения:

- в орган государственного надзора;

- кадастровому инженеру, исключенному из Ассоциации в соответствии с данным

решением;

- юридическим лицам, с которыми кадастровый инженер заключил трудовой договор, в

случае, если информация о заключенном трудовом договоре ранее предоставлялась в

Ассоциацию .

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова
Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатам освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки Стельмаховой (Заикиной) О.В.

(УИН № 007-19), Мамлеевой А.Р. (УИН № 007-20), Макагоновой И.Ю. (УИН № 007-

21).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана проведения проверок деятельности членов
Ассоциации на 2020 год

        Докладчик О.А. Теплых
РЕШИЛИ: Утвердить План проведения проверок деятельности членов Ассоциации на

2020 год, разместить на сайте Ассоциации, направить в орган государственного надзора.
ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Утверждение Программы плановых проверок деятельности членов

Ассоциации на 2020 год
                                                                                                                    Докладчик О.А. Теплых

РЕШИЛИ: Утвердить Программу плановых проверок деятельности членов Ассоциации на
2020 год, информацию разместить на сайте Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об итогах работы исполнительного аппарата Ассоциации за 2019 год. Об

утверждении штатного расписания на 2020 год

  Докладчик О.А.  Теплых
РЕШИЛИ: Признать работу Исполнительного аппарата Ассоциации за 2019 год
удовлетворительной. Утвердить штатное расписание исполнительного аппарата
Ассоциации на 2020 год.

3

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О назначении организации для проведения аудиторской проверки

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2019 год
Докладчик О.А.  Теплых

РЕШИЛИ: В целях проведения аудиторской проверки Ассоциации по результатам
финансового 2019 года утвердить аудитора ООО «Паритет-Эксперт» и заключить договор о
проведении аудиторской проверки до 31.12.2019 года.
ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                  Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                        О.А. Теплых